
 1 
 

UCHWAŁA NR 2781/2025 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiego Ośrodka Reumatologicznego 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Śremie  oraz nadania 

statutu Wielkopolskiemu Ośrodkowi Reumatologicznemu im. dr. Wiesława Romanowskiego 

w Śremie 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2025 r., poz. 581) oraz § 6 Uchwały nr IX/195/25 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 

27 stycznia 2025 roku w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów 

prawa miejscowego z Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność w sferze działalności pożytku 

publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (DZ. Urz. Woj. Wielk. 

2025r., poz. 992) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego, 

zwanej dalej „Radą”, dotyczące projektu uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego zmieniającej 

uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiego Ośrodka Reumatologicznego Samodzielnego 

Publicznego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Śremie  oraz nadania statutu 

Wielkopolskiemu Ośrodkowi Reumatologicznemu im. dr. Wiesława Romanowskiego w Śremie, który 

stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Konsultacje o których mowa w ust. 1: 

1) będą przeprowadzone w formie pisemnej opinii Rady, 

2) zostaną przeprowadzone w terminie 14 dni od dostarczenia niniejszej uchwały Radzie. 

3. Publikacja informacji o przeprowadzeniu konsultacji, o których mowa w ust. 1 zamieszczona 

będzie w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego www.umww.pl. 

§ 2.  

Traci moc uchwała 2772/2025 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 20 listopada 

2025 roku w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiego Ośrodka 

Reumatologicznego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Śremie  oraz nadania statutu Wielkopolskiemu Ośrodkowi Reumatologicznemu im. dr. Wiesława 

Romanowskiego w Śremie 



 2 
 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 
 

Uzasadnienie do uchwały nr 2781/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia28 listopada 2025 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiego Ośrodka 

Reumatologicznego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Śremie  oraz nadania statutu Wielkopolskiemu Ośrodkowi Reumatologicznemu im. dr. Wiesława 

Romanowskiego w Śremie 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 

z 2025 r., poz. 1338) w art. 5 ust. 5 nakłada na Sejmik Województwa Wielkopolskiego obowiązek 

konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 tej 

ustawy projektów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji 

lub Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego. 

Zgodnie z wyżej wymienioną ustawą przeprowadza się konsultacje aktów prawa miejscowego, 

jakimi są statuty podmiotów leczniczych dla których Województwo Wielkopolskie jest podmiotem 

tworzącym. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwałą nr IX/195/25 z dnia 27 stycznia 2025 roku 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego 

z Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność w sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (DZ. Urz. Woj. Wielk. 2025r., poz. 992). 

Zgodnie z §6 wyżej wymienionej uchwały Zarząd Województwa Wielkopolskiego w drodze uchwały 

określa przedmiot, termin i formy konsultacji, oraz sposób publikacji informacji o przeprowadzeniu 

konsultacji oraz inne informacje, o ile wymaga tego forma konsultacji. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



Id: 59B1B3CF-C43D-4DAB-8B09-E4558D687D07. Projekt Strona 1 
 

UCHWAŁA NR .................... 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiego Ośrodka Reumatologicznego 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Śremie  oraz nadania 

statutu Wielkopolskiemu Ośrodkowi Reumatologicznemu im. dr. Wiesława Romanowskiego 

w Śremie 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 o działalności leczniczej (Dz. U. z 2025 

roku, poz. 450 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale Nr LIX/1218/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 2023 roku 

w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiemu Ośrodkowi Reumatologicznemu Samodzielnemu 

Publicznemu Specjalistycznemu Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Śremie oraz nadania statutu 

Wielkopolskiemu Ośrodkowi Reumatologicznemu im. dr. Wiesława Romanowskiego w Śremie  (Dz. 

Urz. Woj. Wiel. z 2023 r., poz. 12467)  wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 12 ust. 3 statutu otrzymuje następujące brzmienie: 

„3) Ponadto w strukturze organizacyjnej funkcjonują: 

a) Dział Ekonomiczno-Eksploatacyjny: 

- Sekcja Gospodarczo – Techniczna, 

- Sekcja żywienia, 

- Specjalista ds. Zamówień Publicznych, 

- Magazyny: techniczny i spożywczy; 

b) Dział Finansowo-Księgowy: 

- Sekcja Finansowo – Księgowa, 

- Kasa; 

c) Samodzielne stanowiska pracy: 

- Radca Prawny, 

- Pełnomocnik ds. Jakości, 

- Specjalista ds. Pracowniczych, 

- Informatyk, 

- Inspektor ds. Obrony, 

- Inspektor ds. BHP i PPOŻ, 



Id: 59B1B3CF-C43D-4DAB-8B09-E4558D687D07. Projekt Strona 2 
 

- Pielęgniarka Epidemiologiczna, 

- Inspektor Ochrony Radiologicznej, 

- Inspektor ochrony danych osobowych, 

- Kapelan Szpitalny; 

d) Sekcja Statystyki Medycznej i Dokumentacji Chorych.”; 

2) w § 16 ust. 1 statutu otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Dyrektor Ośrodka wykonuje swoje zadania kierownicze we współpracy z: 

1) Zastępcą Dyrektora ds. Medycznych; 

2) Zastępcą Dyrektora ds. Ekonomiczno – Eksploatacyjnych; 

3) Naczelną Pielęgniarką; 

4) Głównym Księgowym.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 59B1B3CF-C43D-4DAB-8B09-E4558D687D07. Projekt Strona 3 
 

Uzasadnienie do uchwały nr .................... 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia .................... 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zmiany nazwy Wielkopolskiego Ośrodka Reumatologicznego 

Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Śremie  oraz 

nadania statutu Wielkopolskiemu Ośrodkowi Reumatologicznemu im. dr. Wiesława 

Romanowskiego w Śremie 

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku (Dz. U. z 2025 roku, poz. 450 ze 

zm.) o działalności leczniczej statut podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą nadaje 

podmiot tworzący, chyba że przepisy ustawy stanowią inaczej. 

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 wyżej cytowanej ustawy, w przypadku 

Wielkopolskiego Ośrodka Reumatologicznego im. dr. Wiesława Romanowskiego w Śremie jest 

podmiot lub organ, który utworzył zakład opieki zdrowotnej. Kompetencje do utworzenia 

wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych, jakimi są także SP ZOZ-y, zgodnie 

z ustawą o samorządzie województwa, przysługują Sejmikowi Województwa. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa jest uprawniony do nadawania statutu, a także 

do wprowadzania zmian w statutach podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami. 

Zmiany w Statucie Wielkopolskiego Ośrodka Reumatologicznego im. dr. Wiesława 

Romanowskiego w Śremie maja charakter porządkujący i podyktowane są usprawnieniem 

zarządzania Szpitalem w wymiarze organizacyjnym. 

Wprowadzona niniejszą uchwałą zmiana polega na przeniesieniu w strukturze organizacyjnej 

Ośrodka stanowiska Specjalisty ds. Zamówień Publicznych  do Działu Ekonomiczno - 

Eksploatacyjnego. Zmiana ta  wynika ze specyfikacji pracy powyższego stanowiska. Ponadto do 

Działu Ekonomiczno - Eksploatacyjnego dodaje się również Magazyny: techniczny i spożywczy. 

Ww. Dział zajmuje się zaopatrzeniem Ośrodka w niezbędne zasoby. 

Jednocześnie do struktury organizacyjnej Ośrodka dodaje się w § 16 ust 1 stanowiska Zastępcy 

Dyrektora ds. Medycznych. Zmiana ta podyktowana jest wzrostem od kilku lat liczby pacjentów 

i programów lekowych. Ponadto jednostka planuje uruchomienie nowego ośrodka AOS i leczenia 

biologicznego. W związku z powyższym aby zapewnić sprawne zarządzanie w zakresie spraw 

medycznych niezbędne jest powołanie Zastępcy Dyrektora ds. Medycznych. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 


